

Grudziądz, dnia 21.03.2018 r.

**ZDM.ZP.271.2.7.2018**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Utworzenie wyjątkowej atrakcji turystycznej w postaci ekologicznych, rekreacyjnych tras rowerowych zorganizowanych w formie kompleksu ścieżek (GBO 2017)”*

## **Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2017 r., poz. 1579/ wyjaśniam co następuje:

### **Pytanie 1:**

Kto wytyczy trasę i pokryje koszty obsługi - upoważnionej osoby czyli autora koncepcji.? Jak wykonawca to jest to zaburzenie wolności działalności gospodarczej i zamawiający wskazuje na konkretnego Wykonawcę co jest sprzeczne z ustawą zamówień publicznych.

### **Odpowiedź:**

Trasa została wytyczona w terenie przez Wykonawcę dokumentacji projektowej. Koszty za wykonanie dokumentacji projektowej oraz pełnienie nadzoru autorskiego poniesie Zamawiający.

### **Pytanie 2:**

Kto ponosi koszty nadzoru specjalnego upoważnionego inspektora - autora koncepcji w ramach opisanych prac w koncepcji. Każdy odcinek szczegółowo uzgadniać z autorem koncepcji.?

### **Odpowiedź:**

Koszty za pełnienie nadzoru autorskiego poniesie Zamawiający. Każdy odcinek trasy podlega uzgodnieniu z autorem projektu.

### **Pytanie 3:**

Kto poniesie koszty poprawy i naprawy w przypadku gdy wybrany sposób wykonania odcinka ścieżki przez autora koncepcji okaże się jako nie właściwy. (nie wykonano żadnych badań a tylko wykonano na "oko" lub "nos").

### **Odpowiedź:**

W przypadku usterek nie będących przyczyną nienależytego wykonania robót budowlanych przez Wykonawcę, Zamawiający wykona oraz będzie ponosić koszty prac związanych z naprawą ww. usterek.

### **Pytanie 4:**

Co w przypadku jak w okresie gwarancji wystąpią ulewne deszcze i nawałnice i rozmyją część ścieżki. Kto pokryje koszty napraw?

**Odpowiedź:**

W przypadku usterek nie będących przyczyną nienależytego wykonania robót budowlanych przez Wykonawcę, Zamawiający wykona oraz będzie ponosić koszty prac związanych z naprawą ww. usterek.

**Pytanie 5:**

W materiałach przetargowych widnieją zapisy, że Zamawiający ma na bieżąco dokonywać przeglądów i napraw. Co w przypadku jak po oddaniu do użytkowania w okresie gwarancji zamawiający nie wykona ciężących na nim obowiązków i nie będzie dokonywał bieżących napraw - bo ścieżka jest na gwarancji? W wyniku zaniechania dojdzie do dalszej destrukcji - kto ma ponosić koszty i kto wykona te prace?

**Odpowiedź:**

W przypadku usterek nie będących przyczyną nienależytego wykonania robót budowlanych przez Wykonawcę, Zamawiający wykona oraz będzie ponosić koszty prac związanych z naprawą ww. usterek. Jednocześnie informuję, że okresowe przeglądy gwarancyjne przy udziale Wykonawcy robót budowlanych, będą wykonane minimum 2 razy (w sezonie jesiennym oraz wiosennym), lecz nie więcej niż 4 razy w roku.

**Pytanie 6:**

Czy do każdego miejsca jest dojazd samochodem, czy trzeba będzie używać transportu ręcznego. (taczki) ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie określić, czy do każdego miejsca jest zapewniony dojazd samochodem, ponieważ wynika to z specyfiki sprzętu, który potencjalny Wykonawca posiada. Nie każdy samochód osobowy jest w stanie poruszać się w terenie w porównaniu do samochodu terenowego itd. Mając na uwadze powyższe, Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej w celu określenia czy posiadany przez potencjalnego Wykonawcę robót sprzęt, jest odpowiedni do wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 7:**

Czy do każdego miejsca dojedzie minikoparka? Nachylenia itp.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie określić czy do każdego miejsca będzie możliwość dojazdu minikoparką, ponieważ wynika to z specyfiki sprzętu, który potencjalny Wykonawca posiada.

**Pytanie 8:**

W opisie koncepcji jest zapis że tam gdzie glina się nada, to nic nie trzeba robić po konsultacji z projektantem -autorem koncepcji. Co w przypadku, że po ulewnych deszczach jednak będzie trzeba wykonać prace. Czy to są prace dodatkowe?

**Odpowiedź:**

Jeśli dokumentacja projektowa obejmowała wykonanie na danym odcinku pewien zakres robót, to roboty te, nie będą wykraczały poza zakres zamówienia.

**Pytanie 9:**

Jak w przypadku robót dodatkowych i zamiennych, których może tu jednak być dużo? Czy zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia z ryczałtowego na kosztorysowe stosując wskaźniki z agrowane. za 1 m2 za 1m3 itd.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia z ryczałtowego na kosztorysowe. W przypadku robót wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia, Zamawiający w zależności od zakresu oraz wartości robót udzieli kolejnego zamówienia publicznego. Roboty zamienne zostały określone w §6 projektu umowy na roboty budowlane.

*/-/ Jarosław Murgala*